



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-सा.-02082025-265173

CG-DL-W-02082025-265173

साप्ताहिक/WEEKLY

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 31] नई दिल्ली, शनिवार, अगस्त 2—अगस्त 8, 2025 (श्रावण 11, 1947)

No. 31] NEW DELHI, SATURDAY, AUGUST 2—AUGUST 8, 2025 (SRAVANA 11, 1947)

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह अलग संकलन के रूप में रखा जा सके।

(Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation)

भाग I—खण्ड 2

[PART I—SECTION 2]

[(रक्षा मंत्रालय को छोड़कर) भारत सरकार के मंत्रालयों और उच्चतम न्यायालय द्वारा जारी की गई सरकारी अफसरों की नियुक्तियों, पदोन्नतियों व छुट्टियों आदि से सम्बन्धित अधिसूचनाएं]

[Notifications regarding Appointments, Promotions, Leaves etc. of Govt. Officers issued by the Ministries of the Govt. of India (other than the Ministry of Defence) and by the Supreme Court]

प्रधान मंत्री कार्यालय

नई दिल्ली-110101, दिनांक 31 मई 2025

सं. ए. 22017/1/2019-पीएमई—राष्ट्रपति, श्री अमित लाल, सहायक निदेशक, प्रधान मंत्री कार्यालय की प्रतिनियुक्ति की अवधि को दिनांक 16.06.2025 से एक वर्ष की अवधि के लिए आगे बढ़ाते हैं।

चन्द्रशेखर सिंह, अवर सचिव

दिनांक 4 जून 2025

सं. ए. 22012/0001/2024-पीएमई (पार्ट-I)—केन्द्रीय स्टाफिंग स्कीम के तहत केन्द्रीय प्रतिनियुक्ति की अवधि पूरी होने के परिणामस्वरूप, श्री राजेश कुमार साहु, भारतीय राजस्व सेवा (सी एंड सीई: 2010), निदेशक, प्रधान मंत्री कार्यालय को एतद्द्वारा दिनांक 04.06.2025 के अपराह्न से कार्यमुक्त किया जाता है।

चन्द्रशेखर सिंह, अवर सचिव

दिनांक 6 जून 2025

सं. ए-22012/1/2020-पीएमई (पार्ट. III)—राष्ट्रपति, श्री चिराग एम. पंचाल, अहमदाबाद नगर निगम के कर्मचारी की प्रधान मंत्री कार्यालय में वेतन मैट्रिक्स के लेवल-11 में अवर सचिव के पद पर प्रतिनियुक्ति अवधि को 08 जून, 2025 से आगे 2 वर्ष की अवधि अथवा अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, के लिए बढ़ाते हैं।

चन्द्रशेखर सिंह, अवर सचिव

दिनांक 1 जुलाई 2025

सं. ए-22012/0007/2024-पीएमई—राष्ट्रपति, श्री अंबरिश वेमुरी, (भारतीय विदेश सेवा: 2016) को प्रधान मंत्री कार्यालय में दिनांक 01.07.2025 के पूर्वाह्न से तीन वर्ष की अवधि के लिए या अगले आदेशों तक, इनमें से जो भी पहले हो, उप सचिव के पद पर नियुक्त करते हैं।

चन्द्रशेखर सिंह, अवर सचिव

दिनांक 2 जुलाई 2025

सं. ए-22012/0003/2024-पीएमई—कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के कार्यालय ज्ञापन सं. सीएस-5/1/2025-सीएस-I यू दिनांकित 30.06.2025 के द्वारा केन्द्रीय सचिवालय सेवा के ग्रेड-I यानि अवर सचिवों के लिए वर्ष 2025 की चयन सूची में नाम शामिल किए जाने के फलस्वरूप राष्ट्रपति, इस कार्यालय में निम्नलिखित अनुभाग अधिकारियों को दिनांक 01.07.2025 से अवर सचिव के पद पर नियमित आधार पर नियुक्त करते हैं:—

क्र. सं.	नाम (श्री)	जन्म की तारीख	एसओएसएल
1.	प्रतीक कुमार अरोड़ा	27 - दिसम्बर-88	2017
2.	केशव माधव शर्मा	24 - दिसम्बर -89	2017
3.	उग्रसेन कुमार	18 - जनवरी-86	2017
4.	विजय सिंह नेगी	07 - अप्रैल-88	2017
5.	दीपक कुमार सिंह	01 - सितम्बर-85	2017
6.	विनोद कुमार रावत	06 - मई-89	2017

2. उपर्युक्त नियुक्तियां माननीय सर्वोच्च न्यायालय के समक्ष लंबित जरनैल सिंह बैच के मामलों और माननीय दिल्ली उच्च न्यायालय के समक्ष लंबित रिट याचिका संख्या 6597/2012 और 3003/2013 के परिणामों के अध्यधीन तथा संबंधित मामले में किसी अन्य सक्षम न्यायालय के आदेश के भी अध्यधीन होगी।

चन्द्रशेखर सिंह, अवर सचिव

दिनांक 7 जुलाई 2025

सं. 21/4310/2022-पीएमई—राष्ट्रपति, प्राइवेट व्यक्ति श्री सुहास एन. अम्बाले की प्रधान मंत्री कार्यालय में संचार अधिकारी के तौर पर कार्य अवधि को वेतन मैट्रिक्स के लेवल-12 में संविदा आधार पर यथा अनुमोदित निबंधन एवं शर्तों के अनुसार दिनांक 11.07.2025 से 02 वर्ष की अवधि अथवा अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, के लिए बढ़ाते हैं।

चन्द्रशेखर सिंह, अवर सचिव

सांख्यिकी और कार्यक्रम कार्यान्वयन मंत्रालय
[राष्ट्रीय सांख्यिकी कार्यालय (क्षे. सं. प्र.)]
दिल्ली-110032, दिनांक 18 जुलाई 2025

सं. ए-23031/4/2004-ई-III (30231)-भाग(1)—माननीय राष्ट्रपति, निम्नलिखित अधिकारियों को राष्ट्रीय सांख्यिकी कार्यालय (क्षेत्र संकार्य प्रभाग), सांख्यिकी और कार्यक्रम कार्यान्वयन मंत्रालय के कार्यालय में वेतन स्तर-7 (₹44900 - ₹142400) में नीचे दिए गए विवरण के अनुसार नियमित आधार पर प्रशासनिक अधिकारी के रूप में सहर्ष नियुक्त करते हैं:—

क्र. सं.	अधिकारी का नाम	नियुक्ति की तिथि
1.	श्री प्रताप सिंह	01.01.2025 (पूर्वाह्न)
2.	श्री नरेश कुमार	01.01.2025 (पूर्वाह्न)
3.	श्री उमेश गोगिया	01.01.2025 (पूर्वाह्न)
4.	श्रीमति विमला रावत	01.01.2025 (पूर्वाह्न)
5.	प्रदूमन सिंह रावत	01.01.2025 (पूर्वाह्न)

अरुण कुमार यादव, उप महानिदेशक

विधि और न्याय मंत्रालय
(विधायी विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 22 जुलाई 2025

सं. ए-12026/8/1995-प्रशा. I(वि.वि.)—राष्ट्रपति, श्रीमती दीपा सैनी, वरिष्ठ अनुवाद अधिकारी को विधायी विभाग, विधि और न्याय मंत्रालय में वेतन मैट्रिक्स के लेवल-10 (56100-177500/-रु.) में दिनांक 01 जुलाई, 2025 के पूर्वाह्न से और अगले आदेश तक सहायक निदेशक (राजभाषा) के पद पर नियमित आधार पर नियुक्त करते हैं।

2. यह नियुक्ति माननीय उच्चतम न्यायालय के दिनांक 26 सितम्बर, 2018 के एसएलपी (सिविल) सं. 30621/2011 के निर्णय के अध्याधीन है।

भूपेंद्र सिंह बिष्ट, अवर सचिव

दिनांक 24 जुलाई 2025

सं. ए.32013/1/2025-प्रशा. I(वि.वि.)—राष्ट्रपति, श्रीमती रेनु सिन्हा, अपर विधायी परामर्शी (भारतीय विधिक सेवा का ग्रेड II) को 7वें केन्द्रीय वेतन आयोग के वेतन मैट्रिक्स के स्तर 14 (रु. 144200-218200) में दिनांक 23 जुलाई, 2025 के पूर्वाह्न से और अगले आदेश होने तक विधायी विभाग, विधि और न्याय मंत्रालय में संयुक्त सचिव और विधायी परामर्शी (भारतीय विधिक सेवा का ग्रेड I) के पद पर नियुक्त करते हैं।

2. श्रीमती रेनु सिन्हा की संयुक्त सचिव और विधायी परामर्शी के पद पर पदोन्नति माननीय केन्द्रीय प्रशासनिक अधिकरण, प्रधान पीठ, नई दिल्ली के समक्ष दायर सुश्री सुनीता आनंद बनाम भारत संघ और अन्य के मूल आवेदन संख्या 2209/2017 के परिणाम के अध्याधीन होगी।

3. श्रीमती रेनु सिन्हा, इस विभाग में संयुक्त सचिव और विधायी परामर्शी (भारतीय विधिक सेवा का ग्रेड-I) के पद पर अपनी नियुक्ति की तिथि [अर्थात् दिनांक 23.07.2025 (पूर्वाह्न)] से दो वर्ष की अवधि तक के लिए परिवीक्षा पर रहेंगी।

भूपेंद्र सिंह बिष्ट, अवर सचिव

उद्योग एवं वाणिज्य मंत्रालय
(उद्योग संवर्धन और आंतरिक व्यापार विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 9 जुलाई 2025

सं. ए-23012/1/2025-स्था-राजपत्रित—राष्ट्रपति, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 01.07.2025 के का.ज्ञा. सं. 6/4/2025-सीएस-आई (एस) के क्रम में दिनांक 01.07.2025 से केन्द्रीय सचिवालय सेवा (सीएसएस) के निम्नलिखित अधिकारियों को उद्योग संवर्धन और

आंतरिक व्यापार विभाग, वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय के संवर्ग में वेतन मैट्रिक्स के वेतन लेवल 8 (47,600/- से 1,51,100/- रुपए) में वरिष्ठता कोटा के सापेक्ष वर्ष 2025 के लिए अनुभाग अधिकारियों की चयन सूची में नियुक्त करते हैं:—

क्रम सं.	अधिकारी का नाम (सुश्री/श्री)	जन्म तिथि	वर्ग	सीएसएल/एजी
1	रचना चंद्रा	6 अगस्त, 1970	सामान्य	2013/1053
2	मदन गोपाल शर्मा	28 मार्च, 1968	सामान्य	2013/1121
3	उमा लोहानी	25 नवम्बर, 1969	सामान्य	2013/1157
4	नरेश कुमार	9 मार्च, 1967	सामान्य	2013/1181

2. उपरोक्त पदोन्नति/नियुक्ति, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के पूर्वोक्त का. जा. में उल्लिखित शर्तों और निबंधनों सहित निम्नलिखित न्यायालयी मामलों के परिणाम के अध्यक्षीन होगी, और किसी अन्य संबंधित मामले में सक्षम न्यायालयों द्वारा पारित किसी भी अन्य आदेश के अध्यक्षीन भी होगी:

क. माननीय सर्वोच्च न्यायालय में दायर सिविल अपील संख्या 629/2022 और संबंधित मामले (जरनैल सिंह बैच के मामले)।

ख. वर्तमान स्थिति के अनुसार, एसओ/एसओ ग्रेड में वरिष्ठता, पदोन्नति आदि के संबंध में किसी भी सक्षम न्यायालय में दायर मामले, यदि कोई हों।

शंभू दत्त सती, अवर सचिव

दिनांक 10 जुलाई 2025

सं. ए-45/1/2024-स्थापना-राजपत्रित—राष्ट्रपति, संघ लोक सेवा आयोग द्वारा आयोजित सम्मिलित अनुभाग अधिकारी (ग्रेड-बी/ग्रेड.1) सीमित विभागीय प्रतियोगी परीक्षा-2024 उत्तीर्ण करने तथा सीएस प्रभाग कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 01.07.2025 के का.जा. सं. 6/8/2025-सीएस-1(एस) के द्वारा केंद्रीय सचिवालय सेवा (सीएसएस) के अनुभाग अधिकारी ग्रेड की वर्ष 2024 की चयन सूची में उनके नाम शामिल होने के परिणामस्वरूप, उद्योग संवर्धन और आंतरिक व्यापार विभाग के निम्नलिखित अधिकारियों को उनके नाम के समक्ष उल्लिखित तारीख से एलडीसीई कोटा में वर्ष 2024 की चयन सूची हेतु नियमित आधार पर केंद्रीय सचिवालय सेवा के अनुभाग अधिकारी के रूप में नियुक्त करते हैं:—

क्रम सं.	रैंक	नाम	जन्म तिथि	तैनाती का स्थान	कार्यभार ग्रहण करने की तारीख
1	176	श्री पंकज कुमार	17 अगस्त, 1995	डीपीआईआईटी	01.07.2025
2	201	श्री सोहेल रज़ा	30 अक्टूबर, 1991	डीपीआईआईटी	01.07.2025
3	257	श्री विशाल कुमार	09 सितम्बर, 1993	डीपीआईआईटी	01.07.2025

2. उक्त अधिकारियों की नियुक्ति निम्नलिखित न्यायिक मामलों के परिणाम तथा किसी अन्य संबंधित मामलों में किसी सक्षम न्यायालय द्वारा पारित किसी अन्य आदेश के अध्यक्षीन है:—

- भारत के माननीय सर्वोच्च न्यायालय की सिविल अपील सं. 629/2022 और संबंधित मामले (जरनैल सिंह बैच के मामले);
- भारत के माननीय सर्वोच्च न्यायालय में एसएलपी सं. 30621/2011;
- भारत के माननीय सर्वोच्च न्यायालय में एसएलपी सं. 31288/2017;
- कोई अन्य संबंधित न्यायिक मामला।

शंभू दत्त सती, अवर सचिव

खाद्य प्रसंस्करण उद्योग मंत्रालय

नई दिल्ली-110049, दिनांक 3 जुलाई 2025

सं. ए.-20012/8/2022-प्रशासन—राष्ट्रपति, सुश्री देबोश्री दास को दिनांक 01.07.2025 (पूर्वाह्न) यानि उनके द्वारा पदभार ग्रहण किए जाने की तिथि से केंद्रीय सातवें वेतन आयोग के अनुसार वेतन स्तर-10 (रु. 56100-177500) में खाद्य प्रसंस्करण उद्योग मंत्रालय में सहायक निदेशक के पद पर नियुक्त करती हैं।

2. इस अधिकारी को शामिल किया जाना उच्चतम न्यायालय के समक्ष लंबित विशेष अनुमति याचिका सिविल 30621/2011, दिनांक 26.09.2018 के अंतिम निष्कर्षों के अधीन है।

बंशीधर पंवार, अवर सचिव

सं. ए.-19012/1/2025-प्रशासन—राष्ट्रपति, श्री पंकज कुमार को दिनांक 01.07.2025 (पूर्वाह्न) यानि उनके द्वारा पदभार ग्रहण किए जाने की तिथि से खाद्य प्रसंस्करण उद्योग मंत्रालय में निजी सचिव के पद पर केंद्रीय सातवें वेतन आयोग के अनुसार वेतन स्तर-8 (रु. 47600-151100) में नियुक्त करती हैं।

2. यह नियुक्ति निम्नलिखित न्यायालयीन मामलों के परिणाम के अधीन होगी तथा किसी अन्य संबंधित मामले में किसी सक्षम न्यायालय द्वारा पारित किसी अन्य आदेश के अधीन भी होगी:—

i. माननीय सर्वोच्च न्यायालय में सिविल अपील संख्या 629/2022 और संबंधित मामले (जरनैल सिंह बैच के मामले)।

ii. सीएसएसएस संवर्ग में वरिष्ठता, पदोन्नति आदि से संबंधित मामले, यदि कोई हों, जो अब तक किसी सक्षम न्यायालय में दायर किए गए हैं।

बी.डी. पंवार, अवर सचिव

उपभोक्ता मामले, खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण मंत्रालय

(उपभोक्ता मामले विभाग)

नई दिल्ली-110001, दिनांक 14 जुलाई 2025

सं. ए-12025/04/2022-एनटीएच—राष्ट्रपति, दिनांक 21.02.2024 के संघ लोक सेवा आयोग के पत्र संख्या एफ. 1/169 (45)/2022/आर-VI की सिफारिश पर, उपभोक्ता मामले विभाग के राष्ट्रीय परीक्षणशाला (एनटीएच) में वेतन मैट्रिक्स के लेवल-10 (रु. 56100-177500/-) में वैज्ञानिक-बी (गैर-विनाशकारी) सामान्य केंद्रीय सेवा गैर-मंत्रालयी समूह-क (राजपत्रित) पद पर सीधी भर्ती (डीआर) कोटा के अंतर्गत निम्नलिखित अधिकारी को नियुक्त करते हैं:—

क्र. सं.	नाम	पदनाम	कार्यभार ग्रहण करने की तिथि
1.	श्री डोमिनिक डी.ए.	वैज्ञानिक-बी (गैर-विनाशकारी)	18.09.2024(पूर्वाह्न)

मो. आमिर, अवर सचिव

सं. ए-32013/01/2022-एनटीएच—राष्ट्रपति, दिनांक 31.01.2025 के संघ लोक सेवा आयोग के पत्र संख्या एफ. 1/208 (44)/2023/आर-VI की सिफारिश पर, उपभोक्ता मामले विभाग के राष्ट्रीय परीक्षणशाला (एनटीएच) में वेतन मैट्रिक्स के लेवल-10 (रु. 56100-177500/-) में वैज्ञानिक-बी, भौतिक रबर, प्लास्टिक और कपड़ा (पीआरपीटी), सामान्य केंद्रीय सेवा गैर-मंत्रालयी समूह-क (राजपत्रित) पद पर सीधी भर्ती (डीआर) कोटा के अंतर्गत निम्नलिखित अधिकारी को नियुक्त करते हैं:—

क्र. सं.	नाम	पदनाम	कार्यभार ग्रहण करने की तिथि
1.	श्री अमित सेनगुप्ता	वैज्ञानिक-बी, भौतिक रबर, प्लास्टिक और कपड़ा (पीआरपीटी)	26.06.2025 (पूर्वाह्न)

मो. आमिर, अवर सचिव

विज्ञान और प्रौद्योगिकी मंत्रालय

(विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग)

नई दिल्ली-110016, दिनांक 29 जुलाई 2025

सं. ए-12011/09/2023- स्था-1 [ई-44612]—राष्ट्रपति की अनुमति से, श्री सुमित कुमार आनन्द को विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विभाग में वैज्ञानिक 'बी', लेवल-10 (रु. 56,100-1,77,500/-) में सीधी भर्ती के आधार पर उनके कार्यभार ग्रहण करने की तिथि अर्थात् 22.07.2025 से और अगले आदेश तक नियुक्त किया जाता है। श्री सुमित कुमार आनन्द दो वर्ष की अवधि के लिए परीक्षा पर रहेंगे, जिसे समय-समय पर केन्द्र सरकार द्वारा जारी निर्देशों के अनुसार बढ़ाया जा सकता है।

2. उपरोक्त अधिकारी शुरू में वेतन रु. 56,100/- (सेल-1) स्तर-10 में उनके कार्यभार ग्रहण करने की तिथि अर्थात् 22.07.2025 से अगले आदेश तक आहरित करेगा। अगली वेतनवृद्धि की तिथि 01.07.2026 होगी।

गौतम गोविन्द, अवर सचिव

स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय

नई दिल्ली-110011, दिनांक 17 जुलाई 2025

सं. ए-12025/09/2023-सीएचएस-IV—राष्ट्रपति महोदय डॉ. अवनि जैन, विशेषज्ञ ग्रेड- III (ईयर नोज, एंड थ्रोट), केंद्र सरकार की स्वास्थ्य योजना दिल्ली में तैनात को केंद्रीय स्वास्थ्य सेवा के गैर-शिक्षण विशेषज्ञ उप-संवर्ग में तथा ग्रेड पे 15,600- 39,100 रुपए (पीबी- 3). रु. 6600/- +एनपीए (पूर्व संशोधित) [स्तर- 11 (रु. 67700- 208700) +एन.पी.ए. (संशोधित)] के वेतनमान में मौलिक रूप से नीचे दिए गए विवरण के अनुसार नियुक्त करते हैं:—

कार्यभार ग्रहण करने की तिथि	परीक्षा अवधि पूर्ण करने के तिथि	पुष्टि की तिथि
21 सितंबर, 2023	20 सितंबर, 2024	21 सितंबर, 2024

मो. रेयाजुद्दीन, अवर सचिव

मत्स्यपालन, पशुपालन और डेयरी मंत्रालय

(मत्स्यपालन विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 3 जुलाई 2025

सं.19015/3/2024-प्रशा I—राष्ट्रपति, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 01.07.2025 के आदेश संख्या 6/4/2025-CS-I(S) के अनुसरण में, इस विभाग में तदर्थ आधार पर अनुभाग अधिकारी के रूप में कार्यरत केंद्रीय सचिवालय सेवा (सीएसएस) के निम्नलिखित अधिकारियों को वर्ष 2025 के अनुभाग अधिकारी ग्रेड चयन सूची में से वरिष्ठता कोटा के तहत विभागीय पदोन्नति समिति द्वारा योग्य पाए जाने पर इस विभाग में दिनांक 01.07.2025 से नियमित आधार पर अनुभाग अधिकारी नियुक्त करते हैं:—

I. श्री आशीष शर्मा, (जन्म तिथि: 29.07.1990)

II. श्री शिव शंकर (जन्म तिथि: 22.02.1971)

2. उपर्युक्त नियुक्ति निम्नलिखित न्यायालयी मामलों के परिणाम और किसी सक्षम न्यायालय द्वारा अन्य किसी संबंधित मामले में पारित अन्य किसी आदेश के अधीन है:—

- भारत के माननीय सर्वोच्च न्यायालय में सिविल अपील संख्या 629/2022 और संबंधित मामले (जरनैल सिंह के मामले)।
- आज तक किसी भी सक्षम न्यायालय में दायर किए गए अनुभाग अधिकारी/सहायक अनुभाग अधिकारी ग्रेड में वरिष्ठता, पदोन्नति आदि से संबंधित मामले, यदि कोई हों।

कृष्ण पाल, अवर सचिव

परमाणु ऊर्जा विभाग
(परमाणु खनिज अन्वेषण एवं अनुसंधान निदेशालय)

हैदराबाद-500 016, दिनांक 23 जुलाई 2025

No. पखनि AMD-25/8/2025-भर्ती/2893—राष्ट्रपति महोदय निम्नलिखित वैज्ञानिक अधिकारियों को परमाणु खनिज अन्वेषण एवं अनुसंधान निदेशालय, परमाणु ऊर्जा विभाग में पदोन्नति होने पर स्थानापन्न रूप में अगले आदेशों तक उनके नामों के सामने उल्लिखित ग्रेड एवं दर्शाई गई तारीख से इसी निदेशालय में नियुक्त करते हैं :—

क्रमांक	नाम (डॉ/सर्वश्री/सुश्री)	वर्तमान ग्रेड/ मैट्रिक्स/ लेवल	किस मैट्रिक्स एवं लेवल में पदोन्नति	पदोन्नति की तारीख
1	राधामणि आर	वैज्ञानिक अधिकारी/ई लेवल – 12	वैज्ञानिक अधिकारी/एफ लेवल – 13	01/07/2022
2	क्षेत्रियुम टी सिंह (डॉ.)	वैज्ञानिक अधिकारी/ई लेवल – 12	वैज्ञानिक अधिकारी/एफ लेवल – 13	01/07/2024
3	राघवन कोमनदुरी	वैज्ञानिक अधिकारी/ई लेवल – 12	वैज्ञानिक अधिकारी/एफ लेवल – 13	01/07/2024
4	लोकेश कुमार शर्मा	वैज्ञानिक अधिकारी/ई लेवल – 12	वैज्ञानिक अधिकारी/एफ लेवल – 13	01/07/2024
5	मदक्करूपन वी (डॉ.)	वैज्ञानिक अधिकारी/ई लेवल – 12	वैज्ञानिक अधिकारी/एफ लेवल – 13	01/07/2024
6	विशाल गुप्ता	वैज्ञानिक अधिकारी/ई लेवल – 12	वैज्ञानिक अधिकारी/एफ लेवल – 13	01/07/2024
7	सुब्रह्मण्यम डी एन वी आर	वैज्ञानिक अधिकारी/ई लेवल – 12	वैज्ञानिक अधिकारी/एफ लेवल – 13	01/07/2024
8	राजेश नगाला वी डी	वैज्ञानिक अधिकारी/डी लेवल – 11	वैज्ञानिक अधिकारी/ई लेवल – 12	01/07/2023

बंडी रमेश, तकनीकी अधिकारी/ई

युवा कार्यक्रम और खेल मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 28 मई 2025

अधिसूचना सं. 8/2005 (सं. ए-19011/8/2025-प्रशा)—राजभाषा विभाग के दिनांक 11.02.2025 के कार्यालय आदेश सं. 05/06/2024- रा.भा. (सेवा) के अनुसरण में, राष्ट्रपति, श्री योगेश मल्होत्रा को दिनांक 13 मार्च, 2025 (पूर्वाह्न) से युवा कार्यक्रम और खेल मंत्रालय में 7वें सीपीसी वेतन मैट्रिक्स के लेवल-11 [रु.67,700-2,08,700/-] में नियमित आधार पर उप निदेशक (रा.भा.) के पद पर नियुक्त करते हैं।

मंजुला जुनेजा, अवर सचिव

दिनांक 27 जून 2025

सं. 09/2025. ए-19012/3/2024-प्रशासन—कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 24 मार्च, 2025 के कार्यालय ज्ञापन सं. 6/6/2023-सीएस-1 (एस) के तहत संघ लोक सेवा आयोग द्वारा आयोजित संयुक्त अनुभाग अधिकारी सीमित विभागीय प्रतियोगी परीक्षा 2022 और 2023 के आधार पर परीक्षा कोटा में वर्ष 2022 और 2023 के लिए अनुभाग अधिकारियों की चयन सूची के अनुसरण में राष्ट्रपति, केंद्रीय सचिवालय सेवा (सीएसएस) संवर्ग के श्री मधुकिरण कोरिपाटी, अनुभाग अधिकारी को युवा कार्यक्रम और खेल मंत्रालय(एमवाईएस) के सीएसएस

संवर्ग में चयन सूची 2022 में उनके नाम के समक्ष उल्लिखित कार्यभार ग्रहण करने की तारीख से नियमित आधार पर अनुभाग अधिकारी के ग्रेड में नियुक्त करते हैं :—

क्र.सं.	अधिकारी का नाम	जन्मतिथि	कार्य ग्रहण करने की तारीख	संवर्ग
1	श्री मधुकिरण कोरपाटी	12.07.1986	01.07.2022 (पूर्वाह्न)	युवा कार्यक्रम और खेल मंत्रालय

2. उपर्युक्त अधिकारी की नियुक्ति निम्नलिखित न्यायालयी मामलों के परिणाम और इससे संबंधित किन्हीं अन्य मामलों में सक्षम न्यायालय/ न्यायालयों द्वारा पारित किसी अन्य आदेश/ आदेशों के अध्याधीन है :—

- (i) भारत के माननीय उच्चतम न्यायालय में सिविल अपील सं. 629/2022 और संबंधित मामले (जरनैल सिंह बैच वाले मामले)
- (ii) भारत के माननीय उच्चतम न्यायालय में एसएलपी सं. 30621/2011
- (iii) भारत के माननीय उच्चतम न्यायालय में एसएलपी सं. 31288/2017 । और,
- (iv) पहले के कोई अन्य संबंधित न्यायालयी मामले/ सक्षम न्यायालय के आदेश जिनका संदर्भाधीन परीक्षाओं के परिणाम पर प्रभाव पड़े।

मंजुला जुनेजा, अवर सचिव

दिनांक 11 जुलाई 2025

सं. 10/2025.ए-12032/2/2013-प्रशासन—कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 1 जुलाई, 2025 के कार्यालय ज्ञापन सं. 6/8/2025-सीएस-1 (एस) के तहत संयुक्त एसओ/आशुलिपिक (ग्रेड 'बी'/ग्रेड 'I') सीमित विभागीय प्रतियोगी परीक्षा 2024 के परिणामों के आधार पर वर्ष 2024 के लिए अनुभाग अधिकारियों की चयन सूची में केंद्रीय सचिवालय सेवा (सीएसएस) के 303 सहायक अनुभाग अधिकारियों (एसओ) को पदोन्नति के परिणामस्वरूप राष्ट्रपति, केंद्रीय सचिवालय सेवा (सीएसएस) संवर्ग के निम्नलिखित स्थायी सहायक अनुभाग अधिकारियों (एसओ) को उनके नाम के सम्मुख उल्लिखित कार्यभार ग्रहण करने की तारीख से युवा कार्यक्रम और खेल मंत्रालय (एमवाईएस) के सीएसएस संवर्ग में वर्ष 2024 की अनुभाग अधिकारी ग्रेड की चयन सूची में नियुक्त करते हैं :—

क्र. सं.	अधिकारी का नाम	एसओ एसएलवाई	जन्म तिथि	कार्यभार ग्रहण करने की तिथि	संवर्ग
1.	सुश्री आयुषी महेश्वरी	2018	01.10.1996	01.07.2025	युवा कार्यक्रम और खेल मंत्रालय
2.	श्री प्रखर गुप्ता	2018	29.09.1997	01.07.2025	
3.	श्री बिपुल छिल्लर	2018	28.12.1994	01.07.2025	

2. इन अधिकारियों की नियुक्ति निम्नलिखित न्यायालयी मामलों के परिणामों और संबंधित किन्हीं अन्य मामलों में सक्षम न्यायालयों द्वारा पारित किसी अन्य आदेश के अध्याधीन है :—

- (i) भारत के माननीय उच्चतम न्यायालय में सिविल अपील सं. 629/2022 और संबंधित मामले (जरनैल सिंह बैच के मामले) ।
- (ii) भारत के माननीय उच्चतम न्यायालय में एसएलपी सं. 30621/2011
- (iii) भारत के माननीय उच्चतम न्यायालय में एसएलपी सं. 31288/2017
- (iv) कोई अन्य संबंधित न्यायालयी मामला ।

मंजुला जुनेजा, अवर सचिव

सं. 11/2025.ए-32014/1/2014-प्रशासन—कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 1 जुलाई, 2025 के कार्यालय ज्ञापन सं. 6/4/2025-सीएस-1 (एस) के तहत वरिष्ठता कोटा में वर्ष 2025 की अनुभाग अधिकारी चयन सूची में केंद्रीय सचिवालय सेवा (सीएसएस) के 165 सहायक अनुभाग अधिकारी (एसओ) की पदोन्नति के अनुसरण में राष्ट्रपति, केंद्रीय सचिवालय सेवा (सीएसएस) संवर्ग के श्री रजनीश रंजन कुमार,

स्थायी सहायक अनुभाग अधिकारी (एएसओ) को युवा कार्यक्रम और खेल मंत्रालय (एमवाईएस) के सीएसएस संवर्ग में चयन सूची 2025 में उनके नाम के समक्ष उल्लिखित कार्यभार ग्रहण करने की तारीख से वरिष्ठता कोटा में अनुभाग अधिकारी के ग्रेड में नियुक्त करते हैं :—

क्र.सं.	अधिकारी का नाम	एएसओ सीएसएल	जन्मतिथि	कार्य ग्रहण करने की तारीख	संवर्ग
1.	श्री रजनीश रंजन कुमार	2014/787	20.03.1989	01.07.2025	युवा कार्यक्रम और खेल मंत्रालय

2. उपर्युक्त अधिकारी की नियुक्ति निम्नलिखित न्यायालयी मामलों के परिणाम और इससे संबंधित किन्हीं अन्य मामलों में सक्षम न्यायालय/ न्यायालयों द्वारा पारित किसी अन्य आदेश/ आदेशों के अधीन है :—

- (i) भारत के माननीय उच्चतम न्यायालय में सिविल अपील सं. 629/2022 और संबंधित मामले (जरनैल सिंह बैच वाले मामले) ;
- (ii) अभी तक किसी सक्षम न्यायालय में एसओ/एएसओ ग्रेड में वरिष्ठता, पदोन्नति आदि से संबंधित दर्ज किए गए मामले, यदि कोई हों तो।

मंजुला जुनेजा, अवर सचिव

अधिसूचना सं. 12/2025 (ए-32013/1/2023-प्रशासन)—कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 30.06.2025 के कार्यालय ज्ञापन संख्या सीएस-5/1/2025-सीएस.1 (यू) के तहत वर्ष 2025 के लिए केंद्रीय सचिवालय सेवा (सीएसएस) के ग्रेड-I अर्थात् अवर सचिव की चयन सूची में नाम सम्मिलित होने के परिणामस्वरूप राष्ट्रपति, केंद्रीय सचिवालय सेवा (सीएसएस) संवर्गके अनुभाग अधिकारी श्री गिरनीश कुमार और मोहम्मद नौशाद आलम को 01.07.2025 (पूर्वाह्न) से 7वें वेतन मैट्रिक्स के लेवल-11 में वर्ष 2025 के लिए नियमित आधार पर केंद्रीय सचिवालय सेवा के अवर सचिव के रूप में नियुक्त करते हैं।

2. उपर्युक्त अधिकारी की नियुक्ति माननीय उच्चतम न्यायालय में जरनैल सिंह एवं अन्य बनाम लक्ष्मी नारायण गुप्ता एवं अन्य मामला तथा अन्य संबंधित मामलों से उत्पन्न रिट याचिका संख्या 6597/2012 और 3003/2013 के आगामी आदेशों के अधीन होगी।

मंजुला जुनेजा, अवर सचिव

नवीन एवं नवीकरणीय ऊर्जा मंत्रालय

नई दिल्ली-110003, दिनांक 8 जुलाई 2025

सं. 67/2/2019-प्रशासन-I-भाग (1)—भारत के राष्ट्रपति, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 01.07.2025 के आदेश संख्या 3/8/2025-सीएस.11(ए)(iii) के माध्यम से, चयन सूची वर्ष 2025 (भाग) के लिए वेतन मैट्रिक्स 11 में केंद्रीय सचिवालय आशुलिपिक सेवा संवर्ग के प्रधान निजी सचिव (पीपीएस) ग्रेड में उनके नाम को शामिल किए जाने के परिणामस्वरूप, सुश्री बबीता सैनी को दिनांक 01.07.2025 (पूर्वाह्न) से, नियमित आधार पर, चयन सूची वर्ष 2025 (भाग) वेतन स्तर-11 (67,700 रु. – 2,08,700 रु.) में नवीन एवं नवीकरणीय ऊर्जा मंत्रालय में प्रधान निजी सचिव (पीपीएस) के रूप में नियुक्त करते हैं।

2. सुश्री बबीता सैनी की नियुक्ति निम्नलिखित न्यायालयी मामलों के परिणामों के अधीन होगी:

- भारत के माननीय सर्वोच्च न्यायालय में सिविल अपील सं. 629/2022 {वर्ष 2011 की एसएलपी (सी) सं. 30621 से उत्पन्न} एवं संबंधित मामले (जरनैल सिंह बैच के मामले);
- संबंधित मामले में कोई अन्य न्यायालयी मामले।

सुमन कुमार, अवर सचिव

विद्युत मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 28 जुलाई 2025

संख्या 30/2025, फा.सं. 2-12/13/2025-प्रशासन-II—श्री हाउसानथांग गुडटे, अवर सचिव, विद्युत मंत्रालय अधिवर्षिता की आयु प्राप्त करने पर 28 फरवरी, 2025 को (अपराह्न) सरकारी सेवा से सेवानिवृत्त हो गए हैं।

प्रवीण कुमार, अवर सचिव

PRIME MINISTER'S OFFICE

New Delhi-110011, the 31st May 2025

No. A-22017/1/2019-PME—The President is pleased to extend the deputation tenure of Shri Amit Lal, Assistant Director in the Prime Minister's Office for a period of one year with effect from 16.06.2025.

CHANDRA SHEKHAR SINGH, Under Secy.

The 4th June 2025

No. A-22012/0001/2024-PME (Pt.-1)—Consequent upon completion of Central Deputation tenure under Central Staffing Scheme, Shri Rajesh Kumar Sahu, IRS (C&CE:2010), Director in the Prime Minister's Office is hereby relieved of his duties w.e.f. the afternoon of 04.06.2025.

CHANDRA SHEKHAR SINGH, Under Secy.

The 6th June 2025

No. A.22012/1/2020-PME (Pt.III)—The President is pleased to extend the deputation tenure of Shri Chirag M. Panchal, an employee of Ahmedabad Municipal Corporation as Under Secretary in Level-11 of the Pay Matrix in Prime Minister's Office, beyond 08th June, 2025, for a period of two years or until further Orders, whichever is earlier.

CHANDRA SHEKHAR SINGH, Under Secy.

The 1st July 2025

No. A-22012/0007/2024-PME—The President is pleased to appoint Shri Ambarish Vemuri, (IFS:2016) as Deputy Secretary in Prime Minister's Office with effect from the forenoon of 01.07.2025, for a period of three years or until further orders, whichever is earlier.

CHANDRA SHEKHAR SINGH, Under Secy.

The 2nd July 2025

No. A-22012/0003/2024-PME—Consequent upon inclusion of their name in the Select list of Grade-I of CSS i.e. Under Secretary for the year 2025 vide Department of Personnel & Training's OM No. CS-5/1/2025-CS-I U dated 30-06-2025, the President is pleased to appoint the following Section Officers as Under Secretary on regular basis in this office w.e.f. 01-07-2025:—

S. No.	Name (Shri)	Date of Birth	SOSL
1.	Prateek Kumar Arora	27-Dec-88	2017
2.	Keshav Madhav Sharma	24-Dec-89	2017
3.	Ugrasen Kumar	18-Jan-86	2017
4.	Vijay Singh Negi	07-Apr-88	2017
5.	Deepak Kumar Singh	01-Sep-85	2017
6.	Vinod Kumar Rawat	06-May-89	2017

2. The above appointments would be subject to the outcome of the Jarnail Singh batch of cases pending before Hon'ble Supreme Court and Writ Petitions No. 6597/2012 and 3003/2013 before the Hon'ble High Court of Delhi and also subject to order of any other competent court in any connected matter.

CHANDRA SHEKHAR SINGH, Under Secy.

The 7th July 2025

No. 21/4310/2022-PME... The President is pleased to extend the tenure of Shri Suhas N. Ambale, a private person, as Communication Officer in the Prime Minister's Office, in Level – 12 of the pay matrix, on contract basis, as per approved terms and conditions, for a period of 02 years w.e.f. 11.07.2025, or until further Orders, whichever is earlier.

CHANDRA SHEKHAR SINGH, Under Secy.

MINISTRY OF STATISTICS AND PROGRAMME IMPLEMENTATION

[NATIONAL STATISTICS OFFICE (FOD)]

Delhi-110032, the 18th July 2025

No. A-23021/4/2004-EIII (30231) – The President is pleased to appoint following officers as Administrative Officer on regular basis in Pay Level – 7 (₹44900 - ₹142400) in the office of Field Operations Division (FOD), National Statistics Office (FOD), Ministry of Statistics and Programme Implementation (MoS&PI) as per details below:—

S. No.	Name of Officer	Date of Appointment
1.	Shri Pratap Singh	01.01.2025 (F/N)
2.	Shri Naresh Kumar	01.01.2025 (F/N)
3.	Umesh Gogia	01.01.2025 (F/N)
4.	Mrs. Bimla Rawat	01.01.2025 (F/N)
5.	Shri Praduman Singh Rawat	01.01.2025 (F/N)

ARUN KUMAR YADAV, Deputy Director General

MINISTRY OF LAW AND JUSTICE

(LEGISLATIVE DEPARTMENT)

New Delhi, the 22nd July 2025

No. A-12026/8/1995-Admn.I(L.D.): The President is pleased to appoint Smt. Deepa Saini, Senior Translation Officer to the post of Assistant Director (Official Languages) in Level 10 of the pay matrix (Rs. 56100- 177500) in the Legislative Department, Ministry of Law and Justice on regular basis with effect from the forenoon of 01st July, 2025 and until further orders.

2. The said appointment is subject to Hon'ble Supreme Court's judgement dated 26th September, 2018 in the SLP(Civil) No. 30621/2011.

BHOOPENDRA SINGH BISHT, Under Secy.

The 24th July 2025

No. A-32013/1/2025-Admn.I(LD): The President is pleased to appoint Smt. Renu Sinha, Additional Legislative Counsel (Grade-II of Indian Legal Service) in the Legislative Department, Ministry of Law and Justice, to officiate as Joint Secretary and Legislative Counsel (Grade-I of Indian Legal Service) in Level 14 (Rs. 144200-218200) in the Pay Matrix of 7th CPC in the Legislative Department, Ministry of Law and Justice with effect from the forenoon of the 23rd July, 2025 and until further orders.

2. The promotion of Smt. Renu Sinha to the post of Joint Secretary & Legislative Counsel will however, be subject to the outcome of O.A. No.2209/2017 titled Ms. Sunita Anand Vs UOI and Ors., filed before Hon'ble Central Administrative Tribunal, Principal Bench, New Delhi.

3. Smt. Renu Sinha will be on probation for two years with effect from the date of her appointment [i.e., 23.07.2025(F/N)] to the post of Joint Secretary & Legislative Counsel (Grade-I of ILS) in this Department.

BHOOPENDRA SINGH BISHT, Under Secy.

MINISTRY OF COMMERCE & INDUSTRY

(DEPARTMENT FOR PROMOTION OF INDUSTRY & INTERNAL TRADE)

New Delhi, the 9th July 2025

No. A-23012/1/2025/Estt-G—In pursuance of DoPT's OM No. 6/4/2025-CS-I(S) dated 01.07.2025, the President is pleased to appoint the following officers of Central Secretariat Service (CSS) in the cadre of the Department for Promotion of

Industry and Internal Trade, Ministry of Commerce and Industry, in the Section Officers' Select List for the year 2025 against Seniority Quota in the Pay Level 8 (Rs. 47,600-1,51,100) of the pay matrix with effect from 01.07.2025:—

Sl. No.	Name of the Official (Ms/Shri)	DOB	Category	CSL AG
1	Rachna Chandra	6-Aug-70	Gen.	2013/1053
2	Madan Gopal Sharma	28-Mar-68	Gen.	2013/1121
3	Uma Lohani	25-Nov-69	Gen.	2013/1157
4	Naresh Kumar	9-Mar-67	Gen.	2013/1181

2. The above promotion/ appointment would be subject to the terms and conditions mentioned in the aforementioned DoPT's OM, including the outcome of the following court cases, and also subject to any other order passed by competent courts in any other connected matters:

- a. Civil Appeal No. 629/2022 in Hon'ble Supreme Court of India and connected matters (Jarnail Singh batch of cases).
- b. Matters relating to seniority, promotion etc in SO/ASO grade, if any, filed in any competent court till date.

SHAMBHU DATT SATI, Under Secy.

The 10th July 2025

No. A-45/1/2024-Estt. G—Consequent upon qualifying Combined SOs (Gr.B/Gr.I) Limited Departmental Competitive Examination-2024 conducted by Union Public Service Commission and on inclusion of their names in the Select List for the year 2024 of the Section Officer grade of Central Secretariat Service (CSS) vide CS Division DoP&T's OM No. 6/8/2025-CS.I(S) dated 01.07.2025, the President is pleased to appoint the following officers of Department for Promotion of Industry & Internal Trade as Section Officer of Central Secretariat Service on regular basis for the Select List Year 2024 against LDCE Quota with effect from the date mentioned against their names:—

S. No.	Rank	Name	DOB	Place of Posting	Date of Assumption of charge
1	176	Shri Pankaj Kumar	17-Aug-95	DPIIT	01.07.2025
2	201	Shri Sohail Raza	30-Oct-91	DPIIT	01.07.2025
3	257	Shri Vishal Kumar	09-Sep-93	DPIIT	01.07.2025

2. The appointment of the above officer shall be subject to the outcome of the following Court cases and also subject to any other order passed by any competent courts in any other connected matters:—

- i. Civil Appeal No. 629/2022 in Hon'ble Supreme Court of India and connected matters (Jarnail Singh batch of cases);
- ii. SLP No. 30621/2011 in the Hon'ble Supreme Court of India;
- iii. SLP No. 31288/2017 in the Hon'ble Supreme Court of India;
- iv. Any other connected court matter.

SHAMBHU DATT SATI, Under Secy.

MINISTRY OF FOOD PROCESSING INDUSTRIES

New Delhi-110049, the 3rd July 2025

No. A-20012/8/2022-Administration—The President is pleased to appoint Ms. Deboshri Das as Assistant Director in Ministry of Food Processing Industries in Pay Level-10 (Rs.56100-177500) as per 7th CPC w.e.f 01.07.2025 (F/N) i.e. the date of assumption of the charge of the post.

2. The inclusion of officer is subject to final outcome of the SLP (Special Leave Petition) Civil 30621/2011, dated 26.09.2018 pending before Hon'ble Supreme Court.

B.D. PANWAR, Under Secy.

No. A-19012/1/2025-Administration—The President is pleased to appoint Shri Pankaj Kumar as Private Secretary in Ministry of Food Processing Industries in Pay Level-8 (Rs. 47600-151100) as per 7th CPC w.e.f 01.07.2025 (F/N) i.e. the date of assumption of the charge of the post.

2. This appointment shall be subject to the outcome of the following Court cases and also subject to any other order passed by any competent court in any other connected matters:-

- i. Civil Appeal No. 629/2022 in Hon'ble Supreme Court of India and connected matters (Jarnail Singh batch of cases).
- ii. Matters relating to seniority, promotion etc in CSSS Cadre, if any, filed in any competent court till date.

B.D. PANWAR, Under Secy.

MINISTRY OF CONSUMER AFFAIRS, FOOD AND PUBLIC DISTRIBUTION
(DEPARTMENT OF CONSUMER AFFAIRS)

New Delhi-110001, the 14th July 2025

No. A-12025/04/2022-NTH—On the recommendation of the Union Public Service Commission vide letter No. F.1/169(45)/2022/R-VI dated 21.02.2024, the President is pleased to appoint the following officer under Direct Recruitment (DR) quota to the post of Scientist- B (Non Destructive), General Central Service Non Ministerial Group-A (Gazetted) post in Level-10 (Rs. 56100-177500/-) of the Pay Matrix in National Test House (NTH), Department of Consumer Affairs :—

Sl. No.	Name	Designation	Date of assumption of Charge
1	Shri Dominic D.A.	Scientist-B (Non Destructive)	18.09.2024(F/N)

MD. AAMIR, Under Secy.

No. A-32013/01/2022-NTH—On the recommendation of the Union Public Service Commission vide letter No. F.1/208(44)/2023/R-VI dated 31st January, 2025, the President is pleased to appoint the following officer under Direct Recruitment (DR) quota to the post of Scientist- B, Physical Rubber, Plastic and Textile (PRPT), General Central Service, Non Ministerial Group-A (Gazetted) post in Level-10 (Rs. 56100-177500/-) of the Pay Matrix in National Test House (NTH), Department of Consumer Affairs :—

Sl. No.	Name	Designation	Date of Assumption of Charges
1.	Shri Amit Sengupta	Scientist-B Physical Rubber, Plastic and Textile (PRPT)	26.06.2025(F/N)

MD. AAMIR, Under Secy.

MINISTRY OF SCIENCE AND TECHNOLOGY
(DEPARTMENT OF SCIENCE AND TECHNOLOGY)

New Delhi-110016, the 29th July 2025

No. A-12011/09/2023-Estt.I [E-44612]—The President is pleased to appoint Shri Sumit Kumar Anand as Scientist 'B' on direct recruitment basis in Level-10, Rs. 56,100- 1,77,500/- in the Department of Science & Technology with effect from date of his assumption of charge i.e. 22.07.2025 and until further orders. Shri Sumit Kumar Anand would be on probation for a period of two years, which may be extended as per the instructions of Central Government issued from time to time.

2. The aforesaid Officer will initially draw pay Rs. 56,100/- (Cell-1) in Level-10 of pay matrix w.e.f. the date of his assumption of charge i.e. 22.07.2025 and until further orders. Date of Next Increment will be 01.07.2026.

GAUTAM GOVIND, Under Secy.

MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE

New Delhi–110011, the 17th July 2025

No. A 12025/09/2023-CHS-IV—The President is pleased to substantively appoint Dr. Avani Jain, Specialist Grade-III (Ear, Nose and Throat) in Non-Teaching Specialist Sub-Cadre of CHS in the scale of pay of Rs.15,600-39,100(PB-3) in Grade Pay. Rs.6600/-+NPA (Pre-revised) [Level-11 (Rs.67700-208700)+N.P.A. (Revised)] as per details given below:—

Date of joining	Date of completion of probation period	Date of confirmation
21st September, 2023	20th September, 2024	21st September, 2024

MD REYAZUDDIN, Under Secy.

MINISTRY OF FISHERIES, ANIMAL HUSBANDRY AND DAIRYING

(DEPARTMENT OF FISHERIES)

New Delhi, the 3rd July 2025

No. 19015/3/2024-Admin I—In pursuance of Department of Personnel & Training's Order No.6/4/2025-CS-I(S) dated 01.07.2025, the President is pleased to appoint the following officers of Central Secretariat Service (CSS) working as Section Officer on ad-hoc basis in this Department as Section Officer on regular basis w.e.f 01.07.2025 against the Select List of Section Officers' Grade for the year 2025 against Seniority Quota after being found fit by the Department Promotion Committee:—

- I. Shri Ashish Sharma, (D.o.B: 29.07.1990)
- II. Shri Shiv Shankar (D.O.B.: 22.02.1971)

2. The above appointment is subject to the outcome of the following Court cases and also subject to any other order passed by any competent courts in any other connected matters:

- i. Civil Appeal No. 629/2022 in Hon'ble Supreme Court of India and connected matters (Jarnail Singh batch of cases).
- ii. Matters related to seniority, promotion etc in SO/ASO grade, if any, filed in any competent court till date.

KRISHAN PAL, Under Secy.

DEPARTMENT OF ATOMIC ENERGY

(ATOMIC MINERALS DIRECTORATE FOR EXPLORATION & RESEARCH)

Hyderabad-500 016, the 23rd July 2025

No. AMD-25/8/2025-Rectt/2893—The President is pleased to appoint the under mentioned Scientific Officers of Atomic Minerals Directorate for Exploration & Research, Department of Atomic Energy, by promotion to the grades indicated against their name in the same Directorate in an officiating capacity with effect from the dates mentioned against each until further orders:—

Sl. No.	Name Dr./Shri/Smt/Kum.	Present Grade & Pay Level	Promotion to Grade & Pay Level	Date of Promotion
1.	RADHAMANI R	Scientific Officer – E Level – 12	Scientific Officer – F Level – 13	01/07/2022
2.	KSHETRIMAYUM T SINGH (Dr)	Scientific Officer – E Level – 12	Scientific Officer – F Level – 13	01/07/2024
3.	RAGHAVAN KOMANDURI	Scientific Officer – E Level – 12	Scientific Officer – F Level – 13	01/07/2024
4.	LOKESH KUMAR SHARMA	Scientific Officer – E Level – 12	Scientific Officer – F Level – 13	01/07/2024
5.	MADAKKARUPPAN V (Dr)	Scientific Officer – E Level – 12	Scientific Officer – F Level – 13	01/07/2024
6.	VISHAL GUPTA	Scientific Officer – E Level – 12	Scientific Officer – F Level – 13	01/07/2024

Sl. No.	Name Dr./Shri/Smt/Kum.	Present Grade & Pay Level	Promotion to Grade & Pay Level	Date of Promotion
7.	SUBRAHMANYAM D N V R	Scientific Officer – E Level – 12	Scientific Officer – F Level – 13	01/07/2024
8.	RAJESH NAGALA V D	Scientific Officer – D Level – 11	Scientific Officer – E Level – 12	01/07/2023

BANDI RAMESH, Technical Officer /E

MINISTRY OF YOUTH AFFAIRS AND SPORTS

New Delhi, the 28th May 2025

Notification No. 8/2025 (No. A-19011/8/2025 Admn)—The President is pleased to appoint Shri Yogesh Malhotra as Deputy Director (OL) in Ministry of Youth Affairs and Sports in the Level-11 [Rs.67,700-2,08,700/-] of 7th CPC pay matrix on regular basis with effect from the (F/N) of 13th March, 2025, in pursuance of Department of Official Language's Office Order No. 05/06/2024-रा.भा (सेवा) dated 11.02.2025.

MANJULA JUNEJA, Under Secy.

The 27th June 2025

No. 09/2025. A-19012/3/2024-Admn—Consequent upon Select List of Section Officers' Grade for the year 2022 and 2023 against Examination Quota on the basis of Combined SOs Limited Departmental Competitive Examination, 2022 and 2023 held by UPSC Vide Department of Personnel and Training Office Memorandum No. 6/6/2023-CS-I(S) dated 24th March, 2025, the President is pleased to appoint Shri MadhukiranKorrapaty, Section Officer of Central Secretariat Service (CSS) cadre to the grade of Section Officer on regular basis for the Select List 2022 in the CSS Cadre of the Ministry of Youth Affairs and Sports (MYAS) w.e.f the date of joining mentioned against his name:—

SL No.	Name of Officer	Date of Birth	Date of Joining	Cadre
1.	Shri MadhukiranKorrapaty	12.07.1986	01.07.2022(F/N)	Ministry of Youth Affairs and Sports

2. The appointment of the above officer shall be subject to the outcome of the following Court Cases and also subject to any other order (s) passed by any competent court (s) in any other connected matters.

- (I) Civil Appeal No. 629/2022 in Hon'ble Supreme Court of India and connected matters (Jarnail Singh batch of cases)
- (II) SLP No. 30621/2011 in the Hon'ble Supreme court of India.
- (III) SLP No. 31288/2017 in the Hon'ble Supreme court of India. And,
- (IV) Any other court cases before/orders of the competent courts of law having bearing on the results of the examinations under reference.

MANJULA JUNEJA, Under Secy.

The 11th July 2025

No. 10/2025. A-12032/2/2013-Admn.—Consequent upon promotion of 303 Assistant Section Officers (ASOs) of Central Secretariat Service (CSS) in the Section Officers' Select List for the year 2024 on the basis of the results of the Combined SOs/ Stenographers (Gr'B'/Gr'I') Limited Departmental Competitive Examination 2024 vide Department of Personnel and Training Office Memorandum No. 6/8/2025-CS-I(S) dated 1st July, 2025, the President is pleased to appoint the following permanent Assistant Section Officers (ASOs) of Central Secretariat Service (CSS) cadre to the grade of Section

Officer on regular basis for the Select List 2024 in the CSS Cadre of the Ministry of Youth Affairs and Sports (MYAS) w.e.f the date of joining mentioned against their name:—

Sl. No	Name of Officer	ASO SLY	Date of Birth	Date of Joining	Cadre
1.	Mrs Ayushi Maheshwari	2018	01.10.1996	01.07.2025	Ministry of Youth Affairs and Sports
2.	Shri Prakher Gupta	2018	29.09.1997	01.07.2025	
3.	Shri Bipul Chhillar	2018	28.12.1994	01.07.2025	

2. The appointment of the above officers shall be subject to the outcome of the following court case and also subject to any other order (S) passed by any competent court (s) in any other connected matters:

- (i) Civil Appeal No. 629/2022 in Hon'ble Supreme Court of India and connected matters (Jarnail Singh batch of cases);
- (ii) SLP No. 30621/2011 in the Hon'ble Supreme Court of India.
- (iii) SLP No. 31288/2017 in the Hon'ble Supreme Court of India.
- (iv) Any other connected court matter.

MANJULA JUNEJA, Under Secy.

No.11/2025. A-32014/1/2014-Admn.—Consequent upon promotion of 165 Assistant Section Officers (ASOs) of Central Secretariat Service (CSS) in the Section Officers' Select List for the year 2025 against Seniority Quota vide Department of Personnel and training Office Memorandum No. 6/4/2025-CS-I(S) dated 1st July, 2025, the President is pleased to appoint Shri Rajneesh Ranjan Kumar permanent Assistant Section Officer (ASO) of Central Secretariat Service (CSS) cadre to the grade of Section Officer on Seniority Quota for the Select List 2025 in the CSS Cadre of the Ministry of Youth Affairs and Sports (MYAS) w.e.f the date of joining mentioned against his name:—

Sl. No	Name of Officer	ASO CSL	Date of Birth	Date of Joining	Cadre
1.	Shri Rajneesh Ranjan Kumar	2014/787	20.03.1989	01.07.2025	Ministry of Youth Affairs and Sports

2. The appointment of the above officers shall be subject to the outcome of the following court case and also subject to any other order (S) passed by any competent court (s) in any other connected matters:

- (i) Civil Appeal No. 629/2022 in Hon'ble Supreme Court of India and connected matters (Jarnail Singh batch of cases);
- (ii) Matters relating to seniority, promotion etc in SO/ASO grade, if any, filed in any competent court till date.

MANJULA JUNEJA, Under Secy.

Notification No. 12/2025 (No. A-32013/1/2023-Admn)—Consequent upon inclusion of their names in the Select List of Grade-I of Central Secretariat Service (CSS) i.e. Under Secretary for the year 2025, vide Department of Personnel & Training's OM No. CS-5/1/2025-CS.I (U) dated 30.06.2025, the President is pleased to appoint Shri Girmish Kumar, Section Officer and Md. Naushad Alam, Section Officer of Central Secretariat Service (CSS) as Under Secretaries of Central Secretariat Service on regular basis for the year 2025 in Level-11 of the 7th Pay Matrix w.e.f. 01.07.2025 (FN).

2. The appointment of the above mentioned officer shall be subject to further orders of the Hon'ble Supreme Court of India and writ Petitions No. 6597/2012 and 3003/2013 arising out of Jarnail Singh & Ors. V. Lachhmi Narain Gupta & Ors. and other connected matters.

MANJULA JUNEJA, Under Secy.

MINISTRY OF NEW & RENEWABLE ENERGY

New Delhi-110003, the 8th July 2025

No. 67/2/2019-ADMIN-I-Part(1)—Consequent upon inclusion of her name in Principal Private Secretary (PPS) grade of CSSS in Pay Matrix Level 11 for the Select List Year 2025 (part), vide DoPT's Order No.3/8/2025-CS.II(A)(iii) dated 01.07.2025, the President is pleased to appoint Ms. Babita Saini as Principal Private Secretary (PPS) in Ministry of New

& Renewable Energy in the Pay Level-11 (Rs.67,700 – Rs.2,08,700) for the Select List Year 2025 (part), on regular basis, w.e.f. 01.07.2025 (F/N).

2. The appointment of Ms. Babita Saini shall be subject to the outcome of the following court cases:

- a) Civil Appeal No. 629 of 2022 {arising out of SLP (C) No. 30621 of 2011} in Hon'ble Supreme Court of India and connected matters (Jarnail Singh batch of cases);
- b) Any other court cases in a connected matter.
- c)

SUMAN KUMAR, Under Secy.

MINISTRY OF POWER

New Delhi, the 28th July 2025

No. 30/2025 [F.No.2-12/13/2025-Adm.II]—On attaining the age of superannuation, Shri Hausuanthang Guite, Under Secretary, Ministry of Power, has retired from Government Service in the afternoon of the 28 February, 2025.

PRAVEEN KUMAR, Under Secy.